проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛОВСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________

                                          № _____
с. Угловское

	О внесении изменений в постановление Администрации района от 29.12.2017 № 695 «Об утверждении плана противодействия коррупции на территории муниципального образования Угловский район Алтайского края на 2018 - 2019 годы»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 29.06.2018 №  378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы», в целях повышения эффективности деятельности Администрации Угловского района по профилактике коррупционных правонарушений, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации района от 29.12.2017 № 695 «Об утверждении плана противодействия коррупции на территории муниципального образования Угловский район Алтайского края на 2018 - 2019 годы»:
1.1. Пункт 4. Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках реализации кадровой политики дополнить подпунктами 4.16., 4.17.,4.18. следующего содержания:
	4.16.
	Повышение эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, предоставляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	Общий отдел
Администрации
района
	постоянно

	4.17.
	Ежегодное повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	Глава района
	ежегодно

	4.18.
	Обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции
	Глава района
	по мере поступления

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава   района                                                                                            В.Э. Шефер